

**PROTOKOŁ Nr XIV/2019
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 30 grudnia 2019 roku**

Ad. 1) XIV sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji w tym zaproszonych gości – przedstawiciela Poradni Rodzinnej, radnego Rady Powiatu , Dyrektora Szkoły oraz przedstawiciela mediów. Stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na **15** radnych figurujących na liście obecności podpisało listę **15** radnych. Lista obecności radnych stanowi *załącznik Nr 1* do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – *załącznik Nr 2* oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – *załącznik Nr 3* do protokołu.

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 27 grudnia br. stałe komisje Rady Gminy odbyły wspólne posiedzenia przedmiotem, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uwag ani wniosków nie zgłoszono, a zatem porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 27 listopada 2019r.
4. Podsumowanie funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Rzeczyca.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok.
8. Przedstawienie informacji Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :
 - a) w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rzeczyca oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2020 roku,
 - b) w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2020 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rzeczyca na rok szkolny 2019/2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Rzeczyca.
13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Przedstawiony porządek obrad zmian został przyjęty 15 głosami „za” –jednogłośnie.

Ad.3) Radni do protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 27 listopada 2019 r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4) W tym punkcie Pan Michał Szymański – przedstawiciel Poradni Rodzinnej przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Rzeczyca. Podsumowanie funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Rzeczyca. Poinformował, że do Ośrodka Zdrowia w Rzeczyca deklaracje złożyło 2,5 tys. osób. Obecnie usługi medyczne

świadczy trzech lekarzy. Zostały podjęte działania mające na celu zatrudnienie kardiologa.

W trakcie dyskusji mając na uwadze wyposażenie gabinetu ginekologicznego wskazano na potrzebę zatrudnienia lekarza ginekologa.

Jednocześnie zobowiązano Przychodnię Rodzinną do uruchomienia i udostępnienia pacjentom podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

Przedstawiciel przychodni Rodzinnej zadeklarował podjęcie wspólnych działań mających na celu wnioskowanie do NFZ o przyznanie kontraktu na świadczenie usług ginekologicznych. Zobowiązał się również do przedstawienia harmonogramu przyjmowania pacjentów w Ośrodku Zdrowia w Rzeczyca oraz jak najszybsze uruchomienie podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

Ad.5) W tym punkcie została przedstawiona przez Pana Marka Kaźmierczyka -Wójta Gminy Rzeczyca skrócona informacja o pracy między sesjami tj. od 27 listopada 2019r. do 29 grudnia 2019r. Jednocześnie Wójt poinformował, że pełna informacja Wójta z działań międzysesyjnych stanowi załącznik do protokołu z sesji.

W trakcie dyskusji Wójt Gminy odpowiadając na pytanie poinformował, że w Gminnej Kolacji wigilijnej uczestniczyło ok.70 osób ,a zatem istnieje potrzeba kontynuacji tego typu spotkań.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono *więcej pytań lub uwag*. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.6) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy- Grażyna Frączak.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XIV/99 /2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.7) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XIV/100 /2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił ponownie kilkuminutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.8) W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał informacje Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :

- a) Uchwała Nr III/308/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rzeczyca oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2019 roku.

- b) Uchwała Nr III/307/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 grudnia 2019r. w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2019 rok,

Przedstawione w uchwałach opinie były pozytywne. Opinie RIO zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rzeczyca. Powyższe uchwały Składu Orzekającego RIO stanowią *załączniki nr 7 i nr 8* do protokołu.

Przed przystąpieniem do procedowania projektów uchwał dotyczących uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej oraz uchwalenia budżetu Gminy na 2020 rok miało miejsce wystąpienie Wójta Gminy Rzeczyca na temat przedstawionego projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2020 rok. W swoim wystąpieniu Wójt Gminy przedstawił główne założenia projektu budżetu tj. dochody i wydatki oraz zaplanowane do realizacji w nadchodzącym roku zadania inwestycyjne. Ponadto Wójt Gminy omawiając realizację wszystkich inwestycji oraz projektów przedstawił źródła ich finansowania.

Ad.9) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy .

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. (*nieobecna radna Patrycja Frankowska*) Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XIV/101 /2019 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 9* do protokołu.

Ad.10) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2020 rok i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XIV/102 /2019 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2020 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 10* do protokołu.

Wójt Gminy podziękował wszystkim radnym, którzy poparli założenia budżetu na 2020 rok i wyraził przekonanie, że jego realizacja wpłynie pozytywnie na poprawę jakości życia Mieszkańców Gminy Rzeczyca.

Ad.11) Przedmiotem tego punktu obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rzeczyca na rok szkolny 2019/2020.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Wójta –Iwona Łuszcz Krawczyk.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rzeczyca na rok szkolny 2019/2020 i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XIV/103/2019 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rzeczyca na rok szkolny 2019/2020 i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 11* do protokołu.

Ad.12) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Rzeczyca było kolejnym punktem obrad.

Projekt powyższej uchwały przedstawił Kierownik Referatu Usług Komunalnych – Grzegorz Krośnia.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Rzeczyca i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XIV/104/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.13) W punkcie tym została przedstawiona informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Rzeczyca w roku szkolnym 2018/2019.

Zastępca Wójta przedstawiła : stan organizacyjny oświaty, bazę do działalności oświatowej, obowiązki oświatowe organu prowadzącego w tym :kontrola realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; dowóz uczniów; pomoc materialna; dofinansowanie kształcenia młodocianych; zabezpieczenie środków finansowych na funkcjonowanie szkół ; projekty edukacyjne realizowane z pozyskanych środków zewnętrznych.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzeczycy- Grażyna Kielan – przedstawiła informacje dotyczące kadr i systemu doskonalenia zawodowego , poziomu nauczania, inicjatyw dydaktycznych, sukcesów uczniów.

Podczas dyskusji zwracano uwagę na coraz większe zapotrzebowanie na korzystanie uczniów oraz rodziców z porad psychologa.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Rzeczyca w roku szkolnym 2018/2019 - stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.14) W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy :

W punkcie tym radna Elżbieta Bąk poinformowała że z uwagi, iż Pan Grzegorz Glimasiński radny Rady Powiatu Tomaszowskiego z racji obowiązków służbowych nie mógł dalej uczestniczyć w sesji została poproszona przez radnego o odczytanie jego wystąpienia.

W trakcie dyskusji radni zwrócili uwagę, że pismo to radny powinien złożyć Przewodniczącemu Rady. Były również głosy ,iż radny Rady Powiatu Tomaszowskiego może swoje wystąpienie przedstawić na najbliższej sesji Rady Gminy tak by uczestnicy sesji mogli bezpośrednio odnieść się do podnoszonych w piśmie kwestii.

W wyniku wniosku władz Gminy treść wystąpienia została odczytana przez radną Elżbietę Bąk.

Po zapoznaniu się z jego treścią Wójt Gminy przedstawił stan realizacji oraz źródła finansowania dróg powiatowych na terenie Gminy Rzeczyca.

Wystąpienie radnego Powiatu Tomaszowskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.15) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XIV sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 14:00.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bożena Burchart

Leszek Kosiacki

*Załącznik Nr 4
do protokołu Rady Gminy
Nr. XIV/2019,
z dnia 30 grudnia 2019*

INFORMACJA

z działalności Wójta Gminy Rzeczyca w okresie międzysesyjnym

W okresie między Sesjami Rady Gminy tj. od 27 listopada 2019 r. do 27 grudnia 2019 r.,

Wójt Gminy realizował następujące zadania:

W okresie sprawozdawczym zostało wydanych 9 Zarządzeń Wójta Gminy Rzeczyca.

W zakresie ochrony środowiska i rolnictwa:

1. Wezwano 1 inwestora do uzupełnienia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
2. Wpłynęło 12 zgłoszeń usunięcia drzew oraz 1 wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
3. Wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej.
4. Dokonano 12 oględzin drzew przeznaczonych do usunięcia.
5. Przekazano do Samorządowego Kolegium Odwoławczego akta 2 spraw: 1. W zakresie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 2. w sprawie wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru wycięcia drzew.
6. Wysłano 3 projekty decyzji o wydanie zezwolenia na usunięcia drzew do uzgodnienia do regionalnego dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi.
7. Wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim z 3 wnioskami o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z nieruchomości stanowiących własność gminy Rzeczyca.
8. Wydano 1 postanowienie w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej.
9. Przeniesiono 4 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na rzecz innego podmiotu.
10. Dokonano rocznego rozliczenia dotacji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

W zakresie geodezji i gospodarki nieruchomościami:

1. Prowadzenie ewidencji rozliczeń za energię elektryczną przez osoby korzystające z liczników będących własnością Gminy .
2. Zawarto umowy najmu świetlic wiejskich na imprezy okolicznościowe i dokonano 3 rozliczeń za zużyte podczas najmu media.

3. Wydano 3 postanowienia opiniujące podział nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Rzeczyca.
4. Wszczęto 2 postępowania administracyjne w sprawie dokonania podziału nieruchomości.
5. Przygotowano przedmiot zamówienia na wykonanie usługi z zakresu kompleksowego corocznego przeglądu sprzętu gaśniczego znajdującego się w obiektach stanowiących własność Gminy Rzeczyca.

W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych:

Urząd Marszałkowski

Departament ds. Regionalnego Programu Operacyjnego

1. Zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn. *„Przebudowa systemów grzewczych w obiektach oświatowych Gminy Rzeczyca z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – pompy ciepła w szkole podstawowej w Rzeczyca, filia w Sadykierzu.”*
2. Zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn. *„Przebudowa systemów grzewczych w obiektach oświatowych Gminy Rzeczyca z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – pompy ciepła w Publicznej Szkole Podstawowej i gimnazjum w Rzeczyca”*.

Łódzki Urząd Wojewódzki

1. Zakończono realizację zadania pn. *„Przebudowa drogi gminnej nr 116355E Rzeczyca (ul. Długa) – Bartoszkówka”*. Całkowita wartość zadania 1 750 080,00 zł, wysokość dofinansowania 1 240 204,00 zł, co stanowi 65% kosztów kwalifikowalnych zadania.

**Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Łodzi**

1. Gmina Rzeczyca podpisała umowę o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji na zadanie pn. *„Przebudowa systemów grzewczych w obiektach oświatowych Gminy Rzeczyca z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – pompy ciepła w Publicznej Szkole Podstawowej i gimnazjum w Rzeczyca”*. Kwota dofinansowania 1 262 964,00 zł, w tym 377 670,00 zł dotacja i 881 231,00 zł pożyczki.
2. Gmina Rzeczyca podpisała umowę o dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki zadania pn. *„Budowa świetlicy wiejskiej w Łęgu”*. Kwota dofinansowania 45 000,00 zł, w tym 13 500,00 zł dotacja i 31 500,00 zł pożyczki.
3. Gmina Rzeczyca podpisała umowę o dofinansowanie zadania pn. *„Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Rzeczyca w 2019 roku”* do wysokości 43 080,00 zł tj. 90% kosztów ogółem.

4. Gmina Rzeczyca podpisała umowę o dofinansowanie zadania pn. „*Utworzenie punktu dydaktycznego pn. „Segregujemy – drugi raz żyjemy” przy Szkole Podstawowej w Rzeczycu, Filia w Luboczy*” do wysokości 45 000,00 zł tj. 90% kosztów ogółem.

5. **Ochotnicze Straże Pożarne** z terenu Gminy Rzeczyca zrealizowały niżej wskazane Zadania:

- 1) „*Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Glinie*”. Otrzymana kwota dofinansowania w formie dotacji 26 684,00 zł, wartość ogółem 33 355,00 zł.
- 2) „*Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboczy*”. Otrzymana kwota dofinansowania w formie dotacji 33 992,00 zł, wartość ogółem 42 490,00 zł.
- 3) „*Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadykierzu*”. Otrzymana kwota dofinansowania w formie dotacji 34 668,00 zł, wartość ogółem 43 335,00,00 zł.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

1. Złożono wnioski o dofinansowanie do zadania inwestycyjnego pn.: „*Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej z terenu gminy Rzeczyca w roku 2020*”. Wnioskowana kwota dofinansowania: 14 985,00 zł.

Stowarzyszenie Dolina Pilicy

1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy WILK RZECZYCA zrealizował zadanie pn. „*Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Bartoszkówka (gmina Rzeczyca)*”. Koszt całkowity zadania 48 793,50 zł, wysokość dofinansowania 48 793,00 zł.

W zakresie zamówień publicznych:

1. W dniu 28 listopada 2019 r. wszczęto postępowanie przetargowe pn.: „**Obsługa bankowa budżetu Gminy Rzeczyca na lata 2020-2022**”. Wpłynęła jedna oferta.

Wybrano ofertę Wykonawcy **Powiatowy Bank Spółdzielczy w Tomaszowie Mazowieckim, Filia w Rzeczycu ul. Mościckiego 1 97-220 Rzeczyca**. Przetarg rozstrzygnięto w dniu 13 grudnia 2019 r.

Termin realizacji usługi od **1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r.**

W dniu 19 grudnia 2019 r. została podpisana umowa na realizację usługi.

2. W dniu 29 listopada 2019 r. wszczęto postępowanie przetargowe pn.: „**Kredyt długoterminowy w kwocie 1.500.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w roku 2019 w związku z realizacją zadań inwestycyjnych**”. Wpłynęły trzy oferty. Przetarg rozstrzygnięto w dniu 12 grudnia 2019 r.

Wybrano ofertę Wykonawcy **Powiatowy Bank Spółdzielczy w Tomaszowie Mazowieckim, Filia w Rzeczyca ul. Mościckiego 1 97-220 Rzeczyca.**

W dniu 19 grudnia 2019 r. została podpisana umowa na realizację usługi.

3. W dniu 17 grudnia 2019 r. rozstrzygnięto postępowanie przetargowe pn. „**Zakup oleju opałowego dla jednostek budżetowych Gminy Rzeczyca w ilości 53 000 litrów**”. Wpłynęły cztery oferty.

Wybrano ofertę Wykonawcy: **TERM-OIL Sp. z o.o., ul. Ofiar Firleja 7 26-600 Radom.**

4. W dniu 6 grudnia 2019 r. zostało wszczęte postępowanie przetargowe pn. „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - ul. Nowa w Rzeczyca (etap VI)**”. Wpłynęły cztery oferty. Trwa sprawdzanie ofert i weryfikacja dokumentów.

W zakresie oświaty:

1. Zarządzeniem Wójta zatwierdzono aneks do arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczyca z Filiami w Lubocy i w Sadykierzu na rok szkolny 2019/2020.
2. Sporządzono jedną listę wypłat zasiłku szkolnego na pierwszy semestr roku szkolnego 2019/2020 dla jednego ucznia Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczyca na kwotę 620,00 zł.
3. Sporządzono osiem list wypłat stypendium szkolnego na pierwszy semestr roku szkolnego 2019/2020 dla uczniów Szkoły Podstawowej i szkół ponadpodstawowych na łączną kwotę 53 983,82 zł;
4. Gmina Rzeczyca otrzymała 11 501,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 z 0,4% rezerwy z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli w trybie art. 225 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe;

W zakresie realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Usług Komunalnych:

I. Gospodarka wodno-ściekowa w gminie

1. W dniu 18.12.2019r. zakończono odczytywanie wodomierzy za pobór wody i odprowadzanie ścieków za IV kwartał 2019r.
2. Cotygodniowe płukanie instalacji Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu.
3. Zawarto 6 umów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.

4. Zapewniono asystę do pobrania próbek wody w ramach monitoringu przeglądowego na sieci wodociągowej oraz ścieków popłucznych ze Stacji Uzdatniania Wody w: Grotowicach, Jeziorcu oraz ścieków oczyszczonych Oczyszczalni Ścieków w Bartoszówce.
5. Likwidacja awarii na przyłączach wodociągowych: w Sadykierzu (2x), w Rzeczycy, ul. Kitowicza – szalet, Mościckiego, Lipowa .
6. Likwidacja awarii zasilania elektrycznego Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach – przeciążenie jednej z pomp.
7. Likwidacja awarii wodociągowej na SUW Grotowice – rozszczelnienie rurociągu doprowadzającego wodę do filtrów.
8. Wykonano prace naprawcze na wewnętrznej instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej w świetlicy w Grotowicach.
9. Przeprowadzono udrożnienie wewnętrznej instalacji wodociągowej w Środowiskowej Hali Sportowej w Rzeczycy – płukanie filtrów, zaworów i rurociągów po zakończonych remontach.
10. Demontaż na okres zimy 6 wodomierzy: 1 w Łęgu, 2 w Glinie, 2 w Bartoszówce, 1 w Grotowicach, .
11. Wymiana drzwi w budynku kraty hakowej na Oczyszczalni w Bartoszówce – stare drzwi i framugi skorodowały ze względu na kontakt z oparami z kraty hakowej.
12. Wniesiono do Wód Polskich opłaty zmienne z tytułu poboru wód z ujęć w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu (łącznie 5 ujęć podziemnych) w wysokości 10.912,00zł oraz za wprowadzanie ścieków oczyszczonych pochodzących z Oczyszczalni Ścieków w Bartoszówce do rzeki Lubocz w wysokości 191,00zł. Łącznie do Wód Polskich w XII br. wniesiono opłatę w wysokości 11.103,00 zł. Opłaty dotyczyły III kw. 2019 roku.

II. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach publicznych, chodnikach, placach i obiektach komunalnych

1. W ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku w gminie prowadzone jest: sprzątanie szaletu gminnego, przystanków autobusowych, chodników i miejsc ustawienia pojemników zbiorczych FLD na odpady wytworzone przez osoby przebywające czasowo w: Łęgu nad Pilicą, Grotowicach oraz przy bazie RUK, opróżnianie koszy ulicznych w Rzeczycy oraz przy ciągach komunikacyjnych na terenie gminy. Sprzątanie wokół pojemników do selektywnego

gromadzenia, odpadów w Rzeczy ul. Mościckiego w Łęgu i Grotowicach w okolicach działek letniskowych odbywa się przed każdym cotygodniowym odbiorze odpadów.

2. Koszenie trawy i zarośli przed szkołami w Rzeczy, Luboczy i Sadykierzu, Parku w Rzeczy, świetlicy w Bartoszówce, Oczyszczalni Ścieków w Bartoszówce, GOK Rzeczyca.
3. Mechaniczne koszenie poboczy dróg gminnych w: Rzeczy: ul. Akacyjowa, Zachodnia, Słoneczna, Hubala, Niska, Łąkowa, Zacisze, Długa, Graniczna, oraz Kawęczyn, Grotowice, Lubocz.
4. Likwidacja wiatrołomów na terenach komunalnych i przy drogach gminnych: Park w Rzeczy ul. Kitowicza, „alejki Grotowickie”, Kawęczyn, Brzeg, SP Rzeczyca, droga Pograszyn, Gustawów.

III. Drogi na terenie Gminy Rzeczyca

1. Równiarką drogową i koparko-ładowarką JCB wykonano profilowanie dróg gminnych oraz usunięto ubytki w nawierzchniach dróg. Własnym transportem na remontowane drogi dowieziono kruszywo łamane o frakcji 0-31,5mm. Naprawy dróg zostały wykonane na następujących drogach gminnych: w Łęgu w kierunku posesji 35 i wzdłuż działek nad Pilicą, w Bartoszówce droga dojazdowa do oczyszczalni, w Wiechnowicach droga kościelna, w Zawadach droga nad kopalnią, w Sadykierzu od drogi wojewódzkiej 726 do posesji 111.
2. Przeprowadzono oczyszczenie z samosiejki pasa terenu pod budowę drogi wraz korytowaniem na terenie sołectwa Grotowice, przeznaczonego po budowę stacji kajakowej.
3. Uzupełniono kruszywem łamanym ubytki w nawierzchni drogi dojazdowej do zaplecza sklepu i punktów usługowych oraz magazynów i garaży RUK przy ul. Mościckiego.
4. Łącznie od 27.11.2019r. do 20.12. 2019r. wydano 3 szt. decyzje na przedsięwzięcia wykonywane w pasach dróg gminnych w tym:
 - a) 1 decyzje na przebudowę istniejącego zjazdu w Bobrowcu wraz naliczeniem opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w wysokości 70,00 zł.
 - b) 1 decyzje na lokalizację przyłącza energetycznego,
 - c) 1 decyzję na lokalizację zjazdu indywidualnego.
3. Uzgodniono 7 projektów decyzji o warunkach zabudowy w odniesieniu do dróg gminnych.

IV. Gospodarka komunalna i transport

1. W okresie sprawozdawczym autobusem szkolnym Autosan SMYK zapewniono dowóz uczniów do szkoły na zajęcia oraz na Halę ze Szkół w Luboczy i Sadykierzu. Uczniowie SP Lubocz i SP Sadykierz na zajęcia sportowe na Halę dojeżdżają raz w tygodniu.
2. Uprzątnięto złom powstały z demontażu starego systemu centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Sadykierzu. Złom stalowy i żeliwny został oddany do punktu skupu złomu w Tomaszowie Maz. Łącznie oddano ponad 6,5Mg złomu.
3. Wykonano transport części wyposażenia na: „wieczór andrzejkowy” do Szkoły Podstawowej w Luboczy, jasełka do SP Sadykierz,
4. W ramach pomocy pogorzelncom, własnym transportem Referatu wywieziono nadpaloną słomę i elementy konstrukcji dachu z ul. Lipowej 10. Odpady powstały w wyniku pożaru budynku gospodarczego.
5. Uprzątnięcie pozostałych po budowie drogi i rowów odwadniających, płyt ażurowych i elementów konstrukcyjnych przepustów drogowych z drogi Rzeczycy – Bobrowiec.
6. Z otoczenia świetlicy w Kanicach usunięto przynnę nadkładu zebranego w trakcie budowy drogi w Kanicach.
7. Samochodem Volkswagen Caravelle przewieziono sołtysów na imprezę okolicznościową do Opoczna.

V. Oświetlenie uliczne

1. W dniu 3 grudnia zamontowano elementy oświetlenia świątecznego w Rzeczycy na ul. Mościckiego i Kitowicza oraz na budynku Urzędu Gminy.
2. Przy użyciu wynajętego podnośnika monterskiego wykonano konserwację i naprawę oświetlenia ulicznego: Rzeczycy ul. Mościckiego, Kitowicza, Kanice, Jeziorzec, Wiechnowice, Bartoszkówka, Sadykierz-- łącznie usunięto 17 szt. awarii oświetleni ulicznego.
3. Usunięto awarię oświetlenia parkowego w Parku w Rzeczycy – wymiana lampy.
4. Usunięto awarie urządzeń sterowniczych oświetlenia ulicznego w Gustawowie,
5. Na czas świąt włączono całonocne oświetlenie uliczne w Roszkowej Woli.

VI. Pozostała działalność

1. Przyjęta została dostawa oleju opałowego do gminnych obiektów: Hala Sportowa w Rzeczycy, obiekt komunalny w Bobrowcu, Gminny Ośrodek Kultury i Przychodnia w Rzeczycy, Szkoły Podstawowe w Luboczy i Sadykierzu;

2. Odłowiono 3 bezdomne psy. 2 zostały umieszczone w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Tomaszowie Maz., i 1 w Fundacji Podaj Łapę w Piotrkowie Tryb. Za umieszczenia psów w Schronisku gmina wydatkowała kwotę 2.400,00zł, natomiast w fundacji 1.500,00 zł;
3. Nadzór nad pracą agregatu prądotwórczego przy SP w Rzeczy – codzienne tankowanie ON agregatu w ilości ok. 150 litrów. Agregat zapewniał energię elektryczną do zasilania systemów grzewczych szkole. Agregat został odłączony 11.12.2019r.;
4. Likwidacja awarii zasilania energetycznego w obiekcie komunalnym ul. Kitowicza 12 w Przychodni Lekarskiej w Rzeczy, na klatce schodowej, w części mieszkalnej w Sadykierzu, w Szkołach Podstawowych w Rzeczy (2x), Sadykierzu (2x) i w Luboczy;
5. W Szkołach Podstawowych na terenie Gminy wykonano drobne prace remontowe: wymiana zamków w drzwiach, montaż i demontaż tablic i gablot, regulacja drzwi, montaż gniazdek elektrycznych, siatek amortyzujących na Hali, itp.
6. Zamontowano tablicę informacyjną na świetlicy sołectkiej w Łęgu;
7. Dokończono montaż ogrodzenia boiska piłkarskiego i części ogrodzenia Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego;
8. Uzupełniono nasadzenia drzew na parkingach przy ul. Zacisze w Rzeczy 12 szt. brzoź, na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Rzeczy – 2 klony;
9. Przygotowano salę gimnastyczną w SP w Rzeczy na przedstawienie mikołajkowe. Po zakończeniu przedstawienia część wyposażenia została odtransportowana do miejsca magazynowania;
10. Wykonano montaż 3 szt. bojlerów elektrycznych w SP w Rzeczy;
11. Przeprowadzono transport rannego łabędzia do ośrodka leczenia i rehabilitacji dzikich zwierząt w Kole k. Piotrkowa Tryb;
12. Przy fundamentach świetlicy wiejskie w Łęgu położona została rura drenażowa w celu odprowadzenia wody z bijących w tych okolicach źródeł;
13. Usunięto awarię ogrzewania w świetlicy i remizie w Luboczy – demontaż, płukanie, montaż i uruchomienie pompy obiegowej na instalacji c.o.

W zakresie spraw finansowych:

1. Wydano 18 postanowień o wszczęciu postępowania podatkowego.
2. Wydano 2 decyzje w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego.
3. Wydano 1 decyzję w sprawie przyznania ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym.

4. Przeprowadzono kontrole podatkowe u 1 osoby.
5. Wezwano 2 osoby do uzupełnienia informacji.

W zakresie ewidencji ludności:

1. Udzielono odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL.
2. Dokonano 11 zmian meldunkowych polegającej na zameldowaniu lub wymeldowaniu w Systemie Rejestrów Państwowych.
3. Wydano 16 zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy.
4. Odnotowano 4 urodzeń i 2 zgonów mieszkańców Gminy Rzeczyca.

W zakresie dowodów osobistych:

1. Przyjęto 14 wniosków o wydanie dowodu osobistego.
2. Przyjęto 7 formularzy zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego.
3. Unieważniono dowody osobiste, którym upłynął termin ważności, w związku z odbiorem nowych dowodów osobistych oraz zagubione lub skradzione.

W zakresie urzędu stanu cywilnego:

1. Wydano 12 odpisów aktów stanu cywilnego.
2. Sporządzono 1 aktów zgonu.
3. Dokonano 16 migracji aktów stanu cywilnego (przeniesienia z ksiąg do Rejestru Stanu Cywilnego).

W zakresie działalności gospodarczej:

1. Przyjęto 5 wniosków o Wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Wójt Gminy odbywał następujące wyjazdy służbowe:

1. W dniu 27.11.2019 r., spotkanie służbowe w Łodzi i Tomaszowie Maz.
2. W dniu 28.12.2019 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.
3. W dniu 29.12.2019 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
4. W dniu 30.11.2019 r., wyjazd służbowy do Żdźar.

5. W dniu 02.12.2019 r., spotkania służbowe w Tomaszowie Maz i Łodzi.
6. W dniu 04.12.2019 r., spotkanie służbowe w Radomsku, Kole i Tomaszowie Maz.
7. W dniu 06.12.2019 r., spotkanie służbowe w Łodzi.
8. W dniu 16.12.2019 r., wyjazd służbowy w Tomaszowie Maz.
9. W dniu 17.12.2019 r., spotkanie służbowe w Łodzi.
10. W dniu 20.12.2019 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz. i Spale.

Z zakresu ochrony przeciwpożarowej i zarządzania kryzysowego:

1. Ochrona przeciwpożarowa:

a) akcje ratowniczo-gaśnicze i szkoleniowe:

- 29.11.2019 – OSP Rzeczyca, Rzeczyca ul. Spółdzielców, pożar składowiska mebli;

b) pozostałe przedsięwzięcia

- 31.11.2019 – zrealizowano zakup sprzętu strażackiego przy udziale funduszy WFOŚiGW w Łodzi oraz Gminy Rzeczyca dla jednostek OSP:

OSP Sadykierz – 43 335,00 zł;

OSP Lubocz – 42 490,00 zł;

OSP Glina – 33 355,00 zł;

- 06.12.2019 roku – zrealizowano zakup sprzętu strażackiego z Fundusz Ministerstwa Sprawiedliwości dla OSP Rzeczyca w wysokości – 39 744,70 zł
- 23.12.2019 roku – odbyło się posiedzenie Gminnego Zarządu OSP;
- 27.12.2019 roku – jednostki OSP z terenu Gminy Rzeczyca zrealizowały dotację z Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie Maz. w wysokości 5000 zł dla każdej jednostki.

2. Sprawy obronne i zarządzania kryzysowego:

- 11.12.2019 roku – wydano 2 decyzje w sprawie nałożenia świadczeń rzeczowych na pojazdy ciężarowe dla potrzeb MON;
- 17.12.2019 roku – przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Łodzi sprawozdanie z realizacji zadań obronnych w 2019 roku.

Informację przygotowała

Dominika Domagała

Wójt Gminy

Marek Kaźmierczyk